
 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    1/2 

DECRETO DIRETTORIALE 

n. 12 del 11 febbraio 2026 

 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTI 
 

- la Legge n. 508/1999; 

- il D.P.R. n. 132/2003; 

- il D.lgs. 165/2001;  

- lo Statuto dell’Istituto Statale Superiore di Studi Musicali e Coreutici Gaetano Braga; 

- il Regolamento della Consulta degli Studenti; 

- il Regolamento per le elezioni della Consulta degli Studenti; 
 

DATO ATTO 
 

- delle dimissioni di due componenti della Consulta degli Studenti; 

- di dover indire le elezioni suppletive per il rinnovo della Consulta degli Studenti al fine di garantire il 

regolare funzionamento dell’organo collegiale e ricostituire la rappresentanza studentesca nel Consiglio di 

Amministrazione e nel Consiglio Accademico; 
 

 

DECRETA 
 

 

Art.1 

Indizione delle elezioni suppletive 
 

a) Sono indette le elezioni suppletive della Consulta degli studenti dell’Istituto Statale Superiore di Studi 

Musicali e Coreutici Gaetano Braga di Teramo per il triennio 2023/2026. 
 

Art. 2 

Elettorato attivo e passivo 
 

a) Hanno diritto di voto (elettorato attivo) e possono candidarsi (elettorato passivo) tutti gli studenti 

regolarmente iscritti secondo quanto previsto dai Regolamenti interni. 
 

Art. 3 

Presentazione delle candidature 
 

a) Le candidature, a pena di nullità, devono essere presentate esclusivamente attraverso il modulo allegato al 

presente provvedimento presso la Segreteria Didattica che ne rilascerà contestuale ricevuta.  
 

Art. 4 

Commissione elettorale 
 

a) Le operazioni elettorali saranno gestite dalla Commissione elettorale composta da cinque componenti, tra 

cui almeno tre studenti. 

b) La Commissione elettorale verrà costituita con successivo provvedimento del Direttore e potrà avvalersi 

del supporto della Segreteria Didattica.  
 

 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    2/2 

Art. 5 

Calendario elettorale 
 

a) Il calendario degli adempimenti e delle operazioni elettorali è così stabilito: 
 

- 18.02.2026 termine ultimo per la presentazione delle candidature; 
 

- 25.02.2026 termine per la pubblicazione dei candidati ammessi; 
 

- 05.03.2026 pubblicazione degli aventi diritto al voto; 
 

- 12.03.2026 svolgimento delle operazioni di voto dalle ore 14.00 alle ore 19.00; 
 

- 13.03.2026 svolgimento delle operazioni di voto dalle ore 09.00 alle ore 14.00. 
 

Art. 6 

Operazioni di scrutinio 

a) Le operazioni di scrutinio sono pubbliche e avranno inizio immediatamente dopo la chiusura delle 

operazioni di voto secondo quanto previsto dai Regolamenti interni. 
 

Art. 7 

Pubblicità 
 

a) Il Decreto, unitamente al modulo per la presentazione delle candidature che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto, è pubblicato all’Albo Pretorio del sito web istituzionale con efficacia 

immediata. 

 

   

 

              Il Direttore 

                  M° Federico Paci 

 


		2026-02-11T10:14:36+0100
	Paci Federico




